

Māra Madliena

Madlienas pagasta informatīvais izdevums



Nr. 326

2019. gada novembris

Bez maksas



Ir tādi cilvēki ar retu sirds siltumu. Bieži var atrast ar mākslīgo, uzspēlēto, viltīgo un uz sevi vērsto.

Reti ir ar patieso sirds siltumu. Tāpēc tik dārgi... Un bieži vien neredzami, nemanāmi. Viņi dod un neprasa pretī... Ar savu sirds siltumu tie nāk pie tiem, kam tā pietrūkst. Un dod, negaidot pretī... Patiešām – vai ir daudz tādu, kas dod un neprasa pretī?

Mēs dārgi maksājam par lietām, kuras vēlamies iegūt vai, precīzāk, uz brīdi sevi nomierināt, lai tiektos pēc citām... lietām, lai atkal dārgi par tām maksātu un uz brīdi nomierinātos... Tikai uz brīdi, jo pilnīgs apmierinājums taču neseko. Neviena lieta tā arī nepadara līdz galam laimīgu... tik uz brīdi vien. Jo, ja padarītu līdz galam laimīgu, tad vairāk neko nevajadzētu, tad pietiktu ar to, kas iegūts, un tas būtu kā iemesls kļūt arvien laimīgākam un lai-

mīgākam. Taču tā nenotiek, kaut kādā brīdī lietas paliek vecas, sabojājas, pazūd, nolietojas... Ja paskatās pagātnē, cik gan daudz to ir bijis, sākot no mazotnes līdz šim brīdim. Un pat tās, kas tagad pieder, arī mainīs savu statusu. Tik liela pašaušanās uz lietām. Tik liela vēlme pēc arvien jaunām lietām...

Taču sirds siltuma – tā nekad nav par daudz. Tikai tuvākie to spēj dot. Un nav svarīgi, kas tie tādi... daudz svarīgāk, ka VIŅI ir...

Pasaule sen būtu auksta, ja nebūtu sirds siltuma. Un, lai cik netaisna un nežēlīga tā liktos, vienalga ir labā pārsvars. Pretējā gadījumā itin viss būtu tumsas klāts. Itin viss būtu tikai melns. Bet, nav taču – ir baltā pārsvars. Lai arī ir nemitīgas cīņas par kaut ko, tāpat labais nav uzvarēts. Un tā cīņa kā Lāčplēsim ar Melno bruņinieku būs mūžīga, tikpat mūžīga, tik ilgi, cik mēs esam.

*Ļauj saules stariem
Plaukstās nosēsties,
Tos sirdī ieliec
Saudzīgi un maigi.
Tu smaidot varēsi
Caur dienām iet,
Jo tava sirds
Un dvēsele
Ar saules gaismu
Katru mirkli dzīvos.
/Brigita Debeļska/*

*Sirsniņgi sveicam
novembra jubilārus!*

Kad dziļi sirdī vēlies, lai otram labi klājas, lai otrs ir paēdis, priecīgs, laimīgs, tieši tajā brīdī brīnums notiek. Tad pasaulē siltums vairojas – sirds siltums! Tas ir neredzams, bet sajūtams. Tas dod šai pasaulei gaisu, ko elpot.

Cilvēki pieraduši ticēt tikai tam, ko redz. Acis ir viņu orientieris šajā pasaulē. Taču neredzamās lietas ir būtiskākas. Domas un sajūtas nevar saredzēt un sataustīt.

Kāds gudrais ir teicis: „Viss pasaules prieks rodas no tā, ja vēlies redzēt laimīgus citus. Visas pasaules ciešanas rodas no tā, ja vēlies redzēt laimīgu tikai sevi...”

Ir tādi cilvēki ar retu sirds siltumu. Tepat... Kā dārgumi, kas nav nekur tālu jāmeklē.

Blakus...



Mareks Liepa

2019. gada 29. oktobrī ir stājušies spēkā Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.15/2019 „Par neapbūvētu zemesgabalu (personiskām palīgsaimniecībām un sakņu (ģimenes) dārziem) nomas maksas aprēķināšanas kārtību Ogres novadā”, kas nosaka zemesgabalu (sakņu dārzu un personisko palīgsaimniecību vajadzībām), ja tie netiek izmantoti saimnieciskajai darbībai, minimālo nomas maksu. Piemēram, zemes vienības „Mazdārziņi” zemes nomas maksa vienam mazdārziņam (līdz 0,05 ha) būs 15 EUR + PVN gadā, bet nomniekiem, kuri iznomā vairākus mazdārziņus (ar kopējo platību vairāk nekā 0,05 ha), būs jāmaksā 20 EUR + PVN par visu iznomāto platību gadā.



OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001
tālrunis 65071160, fakss 65071161, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Ogrē

2019.gada 19.septembrī

Nr. –15/2019
(protokols Nr.12; 19.§)

Par neapbūvētu zemesgabalu (personiskām palīgsaimniecībām un sakņu (ģimenes) dārziem) nomas maksas aprēķināšanas kārtību Ogres novadā

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31.punktu

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ogres novada pašvaldība aprēķina nomas maksu par pašvaldībai piederošu vai piekritošu neapbūvētu zemesgabalu vai tā daļu (turpmāk – Neapbūvēts zemesgabals), kurā netiek veikta saimnieciskā darbība.

2. Neapbūvētam zemesgabalam lauku apvidū, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa tiek noteikta:

- 2.1. par zemesgabalu līdz 500 m² – 1,5 % apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 15,00 EUR gadā;
- 2.2. par zemesgabalu no 501 m² un lielāku – 1,5 % apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 20,00 EUR gadā;

3. Neapbūvētam zemesgabalam pilsētās sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa tiek noteikta:

- 3.1. par zemesgabalu ar platību līdz 400 m² – 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 0,07 EUR par 1 m² gadā;
- 3.2. par zemesgabalu ar platību no 401 m² līdz 1000 m² – 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 0,06 EUR par 1 m² gadā;
- 3.3. par zemesgabalu ar platību no 1001 m² un lielāku – 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 0,05 EUR par 1 m² gadā;

4. Atzīt par spēku zaudējušiem Ogres novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošos noteikumus Nr.13/2012 “Par neapbūvētu zemesgabalu (personiskām palīgsaimniecībām un sakņu (ģimenes) dārziem) nomas maksas aprēķināšanas kārtību”.

Domes priekšsēdētājs

E.Helmanis



„Eiropas nākotne. Kā tikt galā ar jauno pasauli?” Eiropas jauniešu seminārs Briselē



Desmit Madlienas vidusskolas jaunieši – Linda Smilškalne, Elīza Rasma Bičevska, Ivanda Gurinoviča, Žanis Mārgers Kalniņš, Ralfs Žurēvičs no 11. klases un Laura Krupskaja, Ance Ikauņiece, Jogita Lazdiņa, Annija Augšpule un Tinca Mūrniece no 12. klases – 2019. gada 15. oktobrī piedalījās Eiropas Jaunatnes seminārā Briselē Eiropas Parlamenta ēkā. Semināra tēma – „Eiropas nākotne. Kā tikt galā ar jauno pasauli?”.

Lai diskutētu par aktuālām tēmām, uz semināru bija pulcējušies trīs valstu – Latvijas, Igaunijas un Bulgārijas – jaunieši. Visas dienas garumā viņi aktīvi darbojās, attīstot komunikācijas un sadarbošanās spējas, kā arī diskutējot par aktuālām problēmām.

Ierodoties Eiropas Parlamenta ēkā, mūs sagaidīja laipna gide, kas iepazīstināja ar plenārsēžu zāli, pastāstīja, kā darbojas parlaments, un atbildēja uz mūsu uzdotajiem jautājumiem. Pēc nelielas kafijas pauzes, sākoties atklāšanas sesijai, katras valsts pārstāvji iepazīstināja ar sevi un savu skolu. Vēlāk mēs tikām sadalīti grupās, lai diskutētu par dezinformāciju – viltus ziņām, klimata pārmaiņām, kompetencēm mūsdienu izglītībā un par to, kā tikt sadzirdētam pastāvīgi mainīgajā digitālajā vidē. Semināra noslēgumā tika prezentētas labākās idejas un risinājumi, pie kuriem nonācām, diskutējot ar citiem jauniešiem.

Lai piedalītos vērtīgajā Eiropas Jau-

natnes seminārā, bija jāmēro vairāk nekā 2000 kilometri vienā virzienā, tāpēc garais brauciens uz Briseli izvērtās par jautru ekskursiju. Madlienieši ceļā devās kopā ar Bauskas jauniešiem, ar kuriem nedēļas laikā kļuvām par labiem draugiem. Pirmajā brauciena dienā pieveicām vairāk nekā 1000 kilometru līdz Polijas pilsētai Trzciel, kur nakšņojām pie laipnas poļu saimnieces. Otrajā dienā mērojām ceļu caur Vāciju. Potsdamā apskatījām Sansusi pili un tās lielo parku. Trešajā dienā visi atbildīgi strādājām Eiroparlamentā. Vakarpusē aplūkojām naksnīgo Briseli, iepazīstot visus tās slavenākos apskates objektus, piemēram, Čurājo-

šo puisēnu, vecpilsētas rātslaukumu u.c. Nākamajā dienā jau devāmies mājupceļā, taču ekskursijas un ievērojamu objektu apskate ar to nebeidzās. No rīta vēl individuāli apmeklējām Briseles vecpilsētu Atomium, kas atrodas netālu no Briseles centra. Brauciena piektajā dienā mūs sagaidīja Vācijas galvaspilsētas Berlīnes apskate. Tur aplūkojām gan pilsētas centru, gan zooloģisko dārzu. Berlīnē tika dots brīvais laiks, lai iegādātos suvenīrus un uzņemtu fotogrāfijas atmiņām. Pēdējā naktī atkal palikām pie laipnās poļu saimnieces un nākamajā dienā jau mērojām pēdējos 1000 kilometrus caur Poliju un Lietuvu, lai vēlu vakarā atgrieztos mājās Madliēnā.

Brauciens uz Briseli un Eiropas Jaunatnes seminārs ir neaizmirstama pieredze. Par to paldies EP vēstnieku skolu programmas vadītājam Latvijā Jolantai Bogustovai, kura palīdz satikties jauniešiem no visas Eiropas dažādos forumos un semināros, lai komunicētu, gūtu jaunus draugus, lai izteiktu savu viedokli un sadzirdētu vienaudžu domas visdažādākajos jautājumos. Kā arī jāpasakās skolotājai Līgītai Ridūzei, kas mudina aktīvi darboties Eiropas Parlamenta vēstnieku skolā un izglītēt apkārtējos par Eiropas Savienību un tās sniegtajām iespējām.



Linda Smilškalne, 11.kl.





Labo darbu nedēļa Madlienas vidusskolā



No 7. līdz 11. oktobrim Madlienas vidusskolā notika labo darbu nedēļa.

1. klase mācījās darīt mazus, labus ikdienas darbiņus. Katru dienu bērni pastāstīja, kas izdevies iepriekšējā dienā. Darbiņu bija tik tiešām daudz – palīdzēšana klases biedram mācībās, klases un savas istabas sakārtošana, lapu grābšana, rūpēšanās par mājdzīvniekiem, trauku mazgāšana un ēst gatavošana. Bērni apņēmās labi iesākt turpināt.

2. un 4. klases skolēni 9. oktobrī strādāja pie baznīcas, galvenokārt grāba lapas, lai teritorija būtu skaista un kārtīga.

3. klase 11. oktobrī devās uz Madlienas atkritumu šķirošanas punktu, kur darbiniece iepazīstināja bērnus ar atkritumu šķirošanu un atkritumu daudzumu Latvijā un pasaulē. Bērniem patika apskatīt dažādos atkritumu konteinerus, viņi ar interesi uzklausa informāciju. Kā labo darbu bērni uzņēmās visa mācību gada garumā šķirot atkritumus gan klasē, gan mājās. Klasē tika pagatavotas kastes atkritumu šķirošanai.

5. klase nolēma radoši pastrādāt, izveidojot no krāsainajām rudens lapām rozes, un iepriecināt vecākus. Darbs bija grūts! Tikai kopā darbojoties un palīdzot cits citam, tikām līdz rezultātam. No vairākām rozītēm veidojām pušķi, kuram apkārt aplikām taisnas, glītas kļavu lapas. Ar izveidoto rozi vai rožu pušķi iepriecinājām savus tuvos cilvēkus. Lai krāsainais rudens ienāk katrā mājā!

6. klase visu uzmanību veltīja un rūpīgi strādāja pie savstarpējo attiecību

uzlabošanas.

7. klase devās uz Plāteres pilskalnu un gar ceļa malām savāca visus dabai nedraudzīgos atkritumus (stikla, plastmasas pudeles, skārda bundžas u.c.). Pēc atkritumu savākšanas skolēni priecājās par šo īpašo un sakopto vietu, cienājās pie ugunsкура un atpūtās, baudot skaisto rudens dienu.

8. klases skolēni sākumskolas pagarinātajā grupā palīdzēja pildīt mājas darbus.

9. klase labo darbu nedēļā strādāja pie skolas. Pirms gada gar jauno Ozolzīles parku tika stādītas klintenes, kas nākotnē veidos dzīvžogu. Pa šo vasaru daži krūmiņi bija nokaltuši. Stipri zēni un prasmīgas meitenes ātri tika galā ar 10 tukšajām vietām dzīvžogā. Lai jaunie krūmiņi labi ieaug! Tagad arī 9. klase ir savu roku pielikusi Ozolzīles parka labiekārtošanā.

10. klase 9. oktobrī pirmajai klasei mācīja pareizi šķirot atkritumus. Bija trīs kastes – plastmasai, stiklam un papīram. Katra kaste bija savā krāsā. Pirms bērni sāka veikt norādītos uzdevumus, 10. klases skolēni bija izveidojuši prezentāciju par pareizu atkritumu šķirošanu. Kad mazie skolēni bija iepazīšies ar informāciju par atkritumu veidiem, 10. klase viņus aicināja uz aktu zāli, kur bija dots uzdevums šķirot atkritumus. Bērni ar lielāko prieku, aizrautību un interesi pildīja uzdevumu. Tika uzdoti jautājumus pirmajai klasei, vai viņi šķiro atkritumus. Lielākā daļa atbildēja, ka viņu mājās tiek šķirti atkritumi.

11. klase piedalījās pie lielā daudzuma lapu savākšanas skolas teritorijā.

Savukārt 12. klase turpināja labi aizsāktu tradīciju – Vērenes kapu sakopšanu.

Skolēnu pašpārvalde 8. oktobrī devās labo darbu nedēļā palīdzēt firmai „Upsala”. Lai saudzētu tehniku lauksaimniecības darbos, tika lasīti no sējumiem un aramzemes akmeņi. Ar drošības noteikumiem un pienākumiem iepazīstināja Ainis Liepiņš. Cītīgi strādājot 3 stundas, no laukiem tika noņemtas vairākas tonnas gan lielu, gan mazu akmeņu. Pēc labi padarīta darba bija nopelnīts cienasts, tāpat tika kopā pārrunāts, kā veicies.

Paldies visiem skolēniem un skolotājiem, kuri piedalījās labo darbu nedēļā!





Ražas svētki „Meža skolā”



Rudens ir bagāts vīrs, kurš savos ratos ved gan dārza ražu, gan meža veltes, gan zeltainu labību. Arī šogad rudentiņš bija gaidīts ciemiņš mūsu VPIL „Taurenītis”.

„Pīpenītes” un „Pienenītes” grupas ražas svētkus svinēja pašu izveidotajā „Meža skolā”. „Pienenītes” grupas bērni iejutās zaķu lomās kopā ar rudens Rūķi (skolotāja Sanita Markovska), bet „Pīpenītes” bērni attēloja lapsas, vilkus, vāveres, ežus, lāčus. „Meža skolā” dzīvniekus sagaidīja gudrā Pūce (skolotāja Sarmīte Ozoliņa). Kopīgi ar meža dzīvniekiem Pūce noskaidroja laika apstākļus rudenī, runāja par izaudzēto ražu dārzos un to, ko katrs dzīvnieks ir sagādājis ziemas krājumos. Svētkus ieskandināja ar pašu sacerētu dziesmu par rudeni (skolotājas Ilvas Kaulačas vadībā). Par dāržeņiem Pūce uzdeva dažādas mīklas, tika skandinātas tautasdziesmas, dziedātas dziesmas un iets kopīgās rotaļās. Notika aktīva darbošanās Pūces vadībā. Tā kā meža dzīvniekiem bija bagātīga rudens raža, Meža māte (skolotāja Mārīte Dzalba) uzaicināja dzīvniekus izveidot dāržeņu izstādi „Meža skolā”. Uz izstādes veidošanu atlidoja arī Žagata (skolotāja Una Ločmele), iepazīstinot dzīvniekus ar labības vārpiņām un maizīti. Visiem kopā izveidojās daudzveidīga un bagāta rudens ražas izstāde. Par to bija liels prieks. Pūce

pateicās par aktīvu darbošanos un patsniedza grozus ar gardiem āboliem.

Rudens ražas mēnesī mēs, „Pīpenītes” grupa, vairāk centāmies uzzināt par maizīti. Bērni tika iepazīstināti ar profesijām, kuras saistās ar „maizes ceļu” no grauda līdz maizes kukulītiem uz mūsu galda. Šis ceļš tiešām ir garš, tāpēc katrai dienai bija savs stāsts. Bērni iepazīs, kas ir labība, graudaugi (kurus palīdzēja sagādāt

Māras Sproģes tētis), kāds ir zemkopju un laukkopju darbs, sākot ar zemes apstrādi, aršanu, sēšanu, labības pļaušanu. Kopīgi pārrunājām un salīdzinājām to, kā agrākos laikos audzēja un ieguva maizi.

Liels prieks bērniem bija par ekskursiju uz Zelmās maiznīcu Lielvārdē. Brauciena laikā jau radās pirmās emocijas par skaisto dabu apkārtni, ieraugot pazīstamus objektus, neizpalika arī dziesmas. Nokļūstot pie maiznīcas, mūs sagaidīja saimniece Ligita un saimnieks „Miltiņš”. Viņi laipni izrādīja telpas un krāsni, kur cep maizīti. Bērni ar interesi klausījās un vēroja, cik liela un dziļa ir maizes krāsns un kādus darba rīkus izmanto, cepot maizi. Pēc tam arī paši bērni varēja veidot un cept dažādus kļūģerus saimnieces un „Miltiņa” pārraudzībā. Kad brūnus un smaržīgus kļūģerus ņēma ārā no krāsns, tos varēja nogaršot, uzdzerot siltu liepziedu tēju. Pēc labi padarītā darba pateicāmies saimniekiem par viesmīlīgo uzņemšanu un varējām laimīgi atgriezties bērnu dārzā. Paldies arī bērnu vecākiem par atbalstu un doto iespēju.



VPIL „Taurenītis”
„Pīpenītes” grupas skolotāja
Sarmīte Ozoliņa





Ražīgais oktobris pirmsskoliņā



Oktobris ir ne tikai viens no krāsainākajiem, bet arī no ražīgākajiem rudens mēnešiem. Jau septembrī cilvēki sāk vākt dārzos izaudzēto ražu. Oktobrī šis darbs ir jāpabeidz un izaudzētā raža jānovieto pagrabā vai jā sagatavo ziemei.

Arī pirmsskoliņā šis mēnesis bija veltīts dabas krāšņuma un ražīguma



slavināšanai. Katra grupa tika dekorēta rudens noskaņās. Tika rīkota dārzu izstāde „Rudens karuselis”, kurā varēja aplūkt dārzos izaudzēto dažādību un varenību. Tur savus apaļos sānus rādīja gan ķirbji, gan arbūzi. Burkāni neatpalika ar savām 3, 4 un pat 5 kājām. Arī citi dārzeni tika godā celti un izrādīti visiem, kas vēlējās tos apskatīt.

Šajā laikā „Magonītes”, „Vizbulītes”, „Zvaniņa” un „Saulespuķes” grupas bērnus uz savu sakņu dārzu aicināja ciemoties trīs zaķi – Garausis (skolotāja R. Struka), Išlīpis (skolotāja I. Sama) un Bailulis (skolotāja I. Lazdi-

ņa). Tā kā arī zaķiem visa raža jau bija novākta un savesta pagrabā, tad bērni tika aicināti kopā ar zaķiem iet rotaļās, dejot un dziedāt. Noslēgumā zaķi bērnus pacienāja ar saviem gardumiem – burkāniem.

Mēneša beigās, izmantojot siltās, saulainās dienas, „Saulespuķes” grupas bērni devās uz skolas parku un tur kopīgi no dabas materiāliem izveidoja mandalu, bet „Zvaniņa” grupas mazie dabas pētnieki apmeklēja mežu, kur vēroja dzeņa kalto dobumu, dzīvnieku pēdas un citas dabas parādības.

I. Lazdiņa

Mūzika ir dāvana

Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas audzēkņi saņēma dāvanu. Ne rokās paturēt, ne izsaiņot, ne apēst, ne kā citādi to taustāmi izpētīt. Tikai noklausīties. Un pie tam – vienu, unikālu reizi. Mūzikas instrumentu veikals „Mūzikas centrs” šogad svin savus 25 pastāvēšanas gadus un saviem galvenajiem klientiem – Latvijas mūzikas skolu audzēkņiem – uzdāvināja Cīrihes jauniešu simfoniskā orķestra bezmaksas koncertu Lielajā ģildē.

15. oktobrī arī mūsu audzēkņi devās uz Rīgu iepazīt dāvanu. Koncerta pirmajā daļā orķestris diriģenta Davida Brišē-Lallī vadībā atskaņoja Pētera Čaikovska lirisko skaņdarbu „Koncertu vijolei ar orķestri”, vijoles solo – Jūlija Šullere, kas mūzikā sākusī izglītoties





Mūzika ir dāvana

jau četrus gadus vecumā. Graciozā vijolniece maigā pūderkrāsās kleitā parādīja izcilu vijoles pārvaldīšanas prasmi. Aplausi godam nopelnīti! Savukārt koncerta otrajā daļā somu komponista Žana Sibēliusa „Pirmā simfonija”, enerģiska mūzika tikpat enerģisku jauniešu izpildījumā! Uzlādētā publika ar skaļām ovācijām pieprasīja papildus skaņdarbu, ko Šveices orķestris arī labprāt atskaņoja. Fantastiska dāvana katra klausītāja sajūtu un emocionālās pieredzes bagātināšanai.

Santa Siliņa



„MADLIENA” uzsāk dalību SynotTip Tautas volejbola līgā



Klāt rudens, kas volejbola entuziastiem nozīmē tikai vienu – aktīvās sezonas sākumu. Tai sākoties, tika pieņemts lēmums veidot komandu, kurā apvienotu jaunības trakumu ar pieredzi, lai piedalītos amatieriem draudzīgā turnīrā – SynotTip Tautas volejbola līgā Rīgā. Madlienas pagastu pārstāv 9 vīri ar kapteini Jāni Sproģi priekšgalā – Emīls Viducis, Emīls Smilškalns, Guntis Lazdiņš, Jānis Mačs, Armands Knēģeris, Juris Tomaševskis, Raitis Kuks, Ralfs Uškāns. Ārpus laukuma, bet ļoti tuvu komandai uzturas arī Jānis Valners un Gerda Sedoja.

Pirmo sabraukumu aizvadījām jau 19. oktobrī. Tabulā esam atzīmējušies

ar pirmajiem 3 punktiem par vienu uzvaru un vienu zaudējumu. Kā paši dalībnieki saka: „Aptaustījušies esam, tagad ir laiks strādāt treniņos un parādīt labāko sniegumu spēlēs.”

Lai sezonai būtu veiksmīgs sākums un turpinājums, jāsaka paldies atbalstītājiem – „Tilbe”, „Lauku Saime”, kā arī Madlienas pagasta pārvaldei.

Esam ieinteresēti uz spēlēm ņemt līdzi arī fanu pulciņu. Spēļu sabraukumi notiek Sporta centrā „Mežaparks”, Roberta Feldmaņa ielā 11, Rīgā. Ja ir vēlme, var pievienoties ceļā kopā ar mums, ja iespēju nav – SynotTip Tautas volejbola līgas youtube kanālā iespējams sekot līdzi tiešraidēm. Sezona

ilgs līdz 2020. gada 25. aprīlim.

Sīkāku informāciju par šo volejbola līgu atradīsiet internetā – www.tautasliga.lv, savukārt informāciju par mūsu komandas kalendāru un individuālo sniegumu, kā arī citiem jaunumiem – „Madliena SPORTO” Facebook lapā.

Nākamās spēles jau 2. novembrī plkst. 10.00 un 13.00. Turiet īkšķus un sekojiet informācijai!



Komandas pārstāve – Gerda Sedoja

Foto no SynotTip Tautas volejbola līgas arhīva.

Gaidu un skautu nometne Madlienā



Gandrīz 300 gaidas un skauti no visas Latvijas piedalījās nometnē „Rudens cerība 2019”, kas notika Madlienā no 24. līdz 26. oktobrim. Nometnes mērķis – mācīties rūpēties par sevi, savu ģimeni un sabiedrību kopumā, kā arī gūt izpratni par to, kas notiek ar valsti krīzes apstākļos.

Nometnē jaunieši apguva tradicionālās āra dzīves prasmes, piedalījās Aizsardzības ministrijas pārstāvju organizētajā simulācijas spēlē par to, kas notiek ar valsti krīzes situācijā un kas ir jā dara katram individuālam, trenēja personīgo drošību kopā ar Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, atjaunoja pamatprasmes pirmās palīdzības sniegšanā kopā ar Neatliekamās palīdzības dienestu, guva izpratni par kiberdrošību, veica labos darbus vietējai sabiedrībai, kā arī attīstīja savstarpējās komunikācijas prasmes.

Nometnes otrajā dienā, 25. oktobrī, Rīta karoga ceremonijā piedalījās un nometnes dalībniekus uzrunāja viesi. Rīgas 155. vienības priekšnieks, vadītājs Nils Klints aicināja gaidas un skautus būt modriem, aktīvi piedalīties uzdevumos, domāt, runāt un darīt, uzkrāt zināšanas, jo tas viss lieti noder ikdienas dzīvē. „Atcerieties – jūs esat tie, kuriem nepieciešamības brīdī ir jāpalīdz citiem cilvēkiem, un tas nav iespējams, ja neesi trenējies, ja tev nav ass prāts,” sacīja N. Klints un aicināja jauniešus ar labām domām, ar prieku veikt labos darbus vietējai kopienai, kas ir viens no gaidu un skautu uzdevumiem, un aktīvi piedalīties nometnē.

Nometnes dalībniekus uzrunāja arī Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis, aicinot bērnus un jauniešus nemītīgi mācīties un uzkrāt zināšanas, jo viņu vidū ir nākamie pilsētu un valsts vadītāji, un viņi ir vajadzīgi savai valstij. „Atcerieties, ka jūs esat savai valstij, Latvijai, vajadzīgi, vajadzīgi šeit, nevis kādā citā valstī. Jūs esat Latvijas nākotne. Jūsu dzīslās rit varoņu asinis, Latvijas brīvības cīnītāju, Latvijas strēlnieku un leģionāru asinis, jo jūs esat viņu mazbērni un mazmazbērni,” uzsvēra E. Helmanis, novēlot nometnes dalībniekiem labi un saturīgi pavadīt laiku šajā nometnē.

Bērnus un jauniešus uzrunāja arī Latvijas gaidu priekšiece, vadītāja Agnija Jansone, vēlot būt modriem un

sadarboties savā starpā un arī ar nometnes sadarbības partneriem – dažādiem dienestiem, kā arī pateicās visiem, kuri organizē un atbalsta šo nometni.

Pēc Rīta karoga ceremonijas nometnes dalībnieki devās veikt labos darbus vietējai kopienai – sakopa Madlienas kapsētu, teritoriju pie kultūras nama un pansionāta, kur uzraka apstādījumu dobes, uzstādīja putnu būrišus un putnu barotavas.

Nometni „Rudens cerība” organizēja Rīgas 155. skautu vienība, šogad tā notika jau 22. reizi un tajā piedalījās vienības no Rīgas (centra, Miera ielas, Imantas, Teikas, Ķengaraga, Pārdaugavas apkaimēm), Mārupes, Ogres, Ogresgala, Pelēciem (Preiļu novads), Tukuma, Valmieras, Siguldas, Stāķiem (Gulbenes novads), kā arī kristīgo skautu vienības no Baldones. No Ogres novada nometnē piedalās gandrīz 60 jaunieši.

Nometne ir veidota ar Nacionāli Bruņoto spēku, Aizsardzības ministrijas, Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta, Madlienas vidusskolas, Rīgas, Kocēnu, Valmieras, Preiļu novada, Ogres novada pašvaldību, āra dzīves apmācību centra Pelēkais vilks” atbalstu un Latvijas skautu un gaidu brīvprātīgo vadītāju (brīvprātīgo jaunatnes darbinieku) darbu.



Pēc www.ljp.lv materiāliem





„Dzīvā bibliotēka” kopā ar Aina Poišu



26. oktobrī projekta „Dzīvā bibliotēka” ietvaros Madlienas bibliotēkā viesojās psihoterapeite un TV šovu vadītāja Aina Poiša. Viņu uzaicināt izvēlējamies tāpēc, ka ir ļoti interesanta personība: apguvusi režisora specialitāti, pabeigusi Psiholoģijas un pedagoģijas fakultāti, Aina ir bijusi aktrise Nacionālajā teātrī, arī šobrīd spēlē teātrī „Austrumu robeža”, dziedājusi Gunāra Freidenfelda vadītajā ansablī „Ceļavējš”.

Viņas nonākšanu psihoterapijā nevar nosaukt par apzinātu lēmumu, drīzāk tas ir plūdums, kuram viņa ļāvusies. Liela nozīme Ainas dzīvē ir satiktajiem cilvēkiem, kuri ir pamanījuši, novērtējuši viņas spējas un pastūmuši pareizajā virzienā.

Vairāk nekā 25 gadu laikā, kas pavadīti, strādājot psihoterapijā, Aina pašai ir izdevies nesagumt zem cilvēku stāstiem, jo tikai retais pie viņas iet dalīties priekos un sasniegumos, ik dienas nākas saskarties ar dažādiem dzīves stāstiem, dažādām pieredzēm un problēmām.

Aina Poiša iedvesmo daudzus, neskatoties uz to, ka ir pārkāpusi sešdesmitgadnieku sliekšni, ir dzirkstoša, jauneklīga, ar uguntiņu acīs. Viņa šķietina sarunu, ik pa brīdim tai piesviežot pagaliņus – aizrautīgus smieklus. Aina runā par to, kā dzīvot vieglāk, kā lieki neiztērēt savu enerģiju, kā spēt palikt

dzīves gaišajā pusē.

Viņa sevi uzskata par šerpo kurzemnieci, kura ir sīksta kā jūrmalas priede. „Esmu izturējusi dažādas vētras, un nevienai nav izdevies izplēst mani ar saknēm,” saka Aina. Viņa ir piedzīvojusi dažādas grūtības – šķiršanās, bērna zaudēšanu – un apgalvo, ka ir jāiemācās iziet cauri melnajām dienām un baltajām dienām, pieņemt, ka dzīve ir kustīgums.

Tajā brīdī, kad ar cilvēku notiek kas ļoti smags, viņš apjūk un jūtas kā visnelaimīgākais uz pasaules, jo sāp. Tad, kad katram no mums sāp, liekas, ka sāp vairāk nekā citiem, jo tas ir personīgi. Sāpju sliekšnis, gan fiziskais, gan garīgais, ir ļoti atšķirīgs. Ir cilvēki, kas ir stiprāki un sīkstāki, ir trauslāki un ātrāk salaužami. Viņai grūtie brīži ir palīdzējuši tapināt cilvēcību, labāk saprast citus. Tas nenozīmē, ka viss jāpārdzīvo, lai saprastu, bet tomēr ir tēmas, kuras tad var izjust kā savas.

Aina apgalvo, ka pats grūtākais psihoterapeita darbā ir bezpalīdzības sajūta. Bieži vien apzinoties, ka nevari otrā ieliet savu saturu, ja viņš to neņem pretī. Katram pašam ir jāizdara izvēle, vai viņš iet pa labi vai pa kreisi vai apstājas, vai skrien ātrāk, jo no malas mēs visi esam gudri un spējīgi novērtēt situāciju, bet iekšēji, kā zinām no savas pašu pieredzes, kā tas ir, ja mūs

kaut kas skar.

Psihoterapeite norādīja, ka „garšīga” dzīve vispirms jau ir emocijas, kas katram cilvēkam kalpo kā „degviela”. Lai šīs emocijas būtu pozitīvas, viens no priekšnosacījumiem ir „filtrēt”, ar kādiem cilvēkiem pavadām laiku. Pat pavisam nelielā kolektīvā viens vienmēr ar dzīvi neapmierinātais var sabojāt noskaņojumu trīs citiem. Aina stāsta, ka, esot drūmā noskaņojumā ar moto „viss ir slikti”, pirmkārt, jau ir jāstrādā pašam ar sevi – jāsaprot, ka domāšana ir jāmaina un jāmācās saskatīt arī labo.

Klāt atkal ir rudens, un, lai gan cenšamies saskatīt tā burvību, arvien biežāk gribas pazēloties par dzīvi, arvien biežāk jūtamies nomākti, trūkst vēlmes ko darīt... tad sākam runāt par rudens depresiju. Aina pastāstīja, kas tas patiesībā ir un kā ar to cīnīties.

Tas, kas notiek dabā, ir kaut kas tāds, ko nevaram ietekmēt, mainīt, bet varam ietekmēt paši savas sajūtas. Varam saskatīt to labo, kas notiek katra dzīvē, tās var būt pat ļoti ikdienišķas lietas, tikai jāmek saskatīt. Katram cilvēkam pašam jāpiestrādā, lai uzlabotu savu dzīves kvalitāti. Katru dienu, katru gadalaiku var izdzīvot ar konkrētiem priekiem. Depresīvā noskaņojumā iekrist ir viegli, jo visapkārt negatīvā ir ļoti daudz – mēs ātri varam nosaukt, kas ir sliktas, bet kad jānosauc labais – jāskat domāt. Labais vairošies, ja paši to vairošim, ja koncentrēsimies uz labo. Jāmācās novērtēt to, kas mums ir, ko mēs varam izbaudīt, nevis bojāt savu dzīvi ar vaimanām. Ja ir divas rokas un kājas, vai nav skaisti, ka vari mizot kartupeļus!

Pēc interesantajām sarunām sapratām, ka viss nav tikai melns un pelēks, katram pašam savā ikdienā jāprot ieraudzīt arī krāsaino! Katram vajag atrast ko savu, lai prieks vairojas, acis mirdz, ir gan iedvesma, gan aizrautība. Un līdzās lai vienmēr būtu mīlestība – kā tāds brīvs putns. Just siltumu krūšu rajonā un to sargāt. Es ceru, ka katrs apmeklētājs no šīm sarunām ieguva kaut ko vērtīgu sev.



Daina Liepa,
Madlienas bibliotēkas vadītāja

Madlienas vidusskolas veiksmes mešanas sacensībās



24. oktobrī Madlienas stadionā notika sacensības mešanas disciplīnās U12, U14 vecuma grupām. Sacensībās piedalījās Ogres novada Sporta centra un Madlienas vidusskolas audzēkņi. Ražas novākšanas laiks lieliski uztreņējis mūsu lodes grūdējus un šķēpa metējus. Pricējamies par augstiem sportiskajiem sasniegumiem – treniņu „augļiem”!

Rezultāti:

U12 grupā meitenēm:

Šķēpa mešanā 3. vieta – Sandija Liepa (20.19 m).

Lodes grūšanā 2. vieta – Alise Žurēviča (7.59 m), 3. vieta – Sandija Liepa (7.20 m).

U12 grupā zēniem:

Šķēpa mešanā 2. vieta – Oskars Kaķītis (22.00 m).

Lodes grūšanā 1. vieta – Oskars Kaķītis (7.89 m), 2. vieta – Alekssis Artis Krūmiņš (7.20 m).

U14 grupā meitenēm:

Lodes grūšanā 1. vieta – Vineta Smilškalne (10.27 m), 2. vieta – Marta Graudiņa (9.86 m).

U14 zēniem:

Šķēpa mešanā 1. vieta – Elvis Dišereits (24.16 m), 2. vieta – Mareks Laizāns (20.44 m), 3. vieta – Vairis Kārklīšs (18.04 m).

Lodes grūšanā 1. vieta – Mareks Laizāns (7.60 m), 2. vieta – Elvis Dišereits (6.68 m), 3. vieta – Vairis Kārklīšs (6.67 m).



Informāciju sagatavoja
Guna Brīvule

Foto - Lauris Liepa

Amatierteātra „Madliena” izrāde „Precības” nonāk pie skatītājiem



Skatītāji par izrādi:

Laura: Vizuāli ļoti interesants noformējums ar gaismas rotaļām, superīga mūzika un ļoti labs aktieru tēlojums! Noteikti iesaku aiziet!

Aija: Visu laiku nāca smieklī. Tas bija lielisks pozitīvu emociju lādiņš. Bija tik laba sajūta, ka gribējās pat otru cēlienu.





Amatierteātra „Madliena” izrāde „Precības” nonāk pie skatītājiem

Agnese: *Lieliska scenogrāfija, kvalitatīvs darbs ar labu pēcgaršu. Pēc izrādes vēl ilgi gribējās pārdomāt tikko redzēto.*

Inga: *Ļoti laba izrāde, interesants skatuves noformējums.*

Anita: *Izrāde interesanta, tikai nevaru pierast pie mūsdienīgā noformējuma, ka nav gandrīz nekādu dekorāciju.*

Marika: *Skaista! Bauda acīm un dvēselei. Malači!*

Rudīte: *Ļoti patika! Negaidīti pavērsieni un pārsteigumi!*

Raitis: *Patīkami pārsteidza noformējums, un bija interesanti.*

Veidotāji par laulību, dzīvi un radošo procesu:

Jogita (aktrise): *Šī izrāde bija gan dramatiska, gan smieklīga – gluži kā laulības.*

Sarmīte (aktrise): *Kur divi ir, tur trešais lieks... bet reizēm bez trešā tie divi nesatīktos.*

Ināra (aktrise): *Ļoti interesants iestudēšanas process!*

Inga (aktrise): *Kāpēc līgava kāzās ir tik balta? Kāpēc, kāpēc? Standarta sadzīves tehnikas krāsa!*

Kristaps (aktieris): *Īpaši vēlos atzīmēt to, cik radoša un brīva gaisotne vadīja mēģinājumu gaitu. Režisors bija iedvesmas pilns un atvērts aktieru idejām, kolēģi strādāja saliedēti, godīgi, atbalstot cits citu. Šī izrāde, šī komanda, šis režisors ir īpašs brīdis manā dzīvē, un par to man ir nevēlota priekš un gandarījums! Šī ir mana „sapņu komanda”!*

Mareks (dizainers): *Liels prieks, ka ar minimāliem līdzekļiem var radīt kaut ko interesantu. Bija interesanti meklēt tehniskos un mākslinieciskos risinājumus. Un vispār ļoti patīk režisora pieeja – īsts profesionālis, tāpat kā aktieri, viegli strādāt, saprotamies no pusvārda. Un kopējā radošā darba rezultātā rodas kaut kas skaists, ko varam pasniegt kā dāvanu skatītājiem.*

Gundars (režisors): *Divi patīkami pārsteigumi man saistās ar šo izrādi – dzīvās emocijas pilnajā skatītāju zālē pirmizrādē un augstākais novērtējums (1. pakāpe un 1. vieta) amatierteātru skatē!*



Kultūras notikumi Madlienā

9. novembrī plkst. 15.00
Madlienas kultūras namā
**Līnijdeju kolektīvu sadancis
„SALDIE 18”**

23. novembrī plkst. 8.30
Madlienas kultūras namā
sporta deju sacensības „Rudens valsis”
(Sacensībās piedalīsies viesi no Igaunijas,
Lietuvas un Latvijas)

24. novembrī plkst. 16.00
Madlienas kultūras namā
Skrīveru amatierteātra izrāde „Spēle ar brāļiem”
Režisors Agnis Albrehts
Ieeja – 2,00 EUR

1. decembrī plkst. 16.00 pie kultūras nama
Svētku egles iedegšana
Radoša darbošanās gan lieliem, gan maziem, būs
dejas un dzejas, būs piparkūkas un silta tēja
Uz tikšanos! Dalīsimies svētku priekā!

23. novembrī plkst. 13.00 Madlienas bibliotēka aicina uz tikšanos ar profesoru, bērnu ārstu un ķirurgu, ilggadēju Bērnu klīniskās slimnīcas direktoru, grāmatu autoru, Slimību profilakses un kontroles centra direktora vietnieku sabiedrības veselības un profilakses jautājumos
Dzintaru Mozgi

Cien. bērnu vecāki!
Tā kā tuvojas Ziemassvētki, lūgums **līdz 1. decembrim** pieteikt bērnus (no 1 gada vecuma), kuri neapmeklē bērnu dārzu un skolu, bērnu Ziemassvētku eglītei kultūras namā.
Pieteikties kultūras namā vai pa tālruni 265039166.



21. novembrī 19.00 Madlienas kinoteātrī
filma „Dvēseļu putenis”
Ieeja: 4 Eur



Svinam svētkus Madlienā

11. novembrī 19.00 *Pie Pagastmājas*

Svinīga valsts karoga iesvētīšana


Lāčplēša dienas atcerei veltīts lāpu gājiens
no Pagastmājas uz piemiņas vietu Madlienas kapu kalnā
(aicinām līdzī ņemt svečītes un lāpas)

16. novembrī 19.00 *Madlienas kultūras namā*

Valsts svētku koncerts

18. novembrī 13.00 *Madlienas kapu kalnā*

Valsts svētkiem veltīts piemiņas brīdis



16. novembrī

Madlienas kultūras namā

VALSTS SVĒTKU KONCERTS

19.00 *Odivi zālē*

- Valsts svētku svinīgais koncerts kopā ar Jaukto kori "Madliena" un Pūtēju orķestri "Madliena"
- Madlienas pagasta ilggadējo darbinieku godināšana O divi zālē.

20.30 *Lielaajā zālē*

Teatrāli muzikāla tikšanās ar Nacionālā teātra aktieri **Mārtiņu Eglienu** un komponistu **Valdi Zilveri**.

(aicinām laicīgi pieteikt galdziņus līdz 13. novembrim pa tālruni - 65039166, 22425553 vai kultūras namā)

22.00

Svētku balle, muzicēs grupa Vidroks

Ieeja pasākumā bez maksas

Madlienas vidusskolas pasākumi

5. novembris – Leļļu teātra izrāde 1.–4. klašu skolēniem (plkst.11.00)
8. novembris – Valsts svētku ieskaņai skolas jauno vokālistu koncerts „Latvju zīmes”
11. novembris – Lāpu gājiens uz pieminekli, piemiņas brīdis Brīvības cīņas kritušajiem karavīriem
11. novembris – Spēka diena 1.–12. klašu skolēniem
11. novembris – Erudīcijas konkurss 1.–4. klašu skolēniem
- 11.–15. novembris – Izstāde „Savai valstij un tautai” (1. stāva foajē). Izglītojoša lekcija
- 11.–24. novembris – Skolēni piedalās konkursā „Bebrs”
15. novembris – Valsts svētku pasākums (plkst. 13.00 skolas aktu zālē)
Pagasta pārvalde sveic iepriekšējā mācību gadā sekmēs veiksmīgākos skolēnus
20. novembris–Pasākums „Skolēns. Pētnieks. Pilsētnieks” 6. klasei kopā ar jaunajiem arhitektiem
5. decembris – Skatuves runas konkurss latviešu valodā 1.–12. klasēm

Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skola
aicina uz 30 gadu jubileju
„Ceļojums mākslu pasaulē – Do-Re-Mi”

30. novembrī plkst.17.00

KONCERTS, SALIDOJUMS, BALLE

Absolventi aicināti ierasties ar groziņiem

Jubilejas ietvaros koncerti skolas zālē:

14. novembrī plkst.17.00

pūšaminstrumentu, sitamo instrumentu un akordeona spēles audzēkņu koncerts

21. novembrī plkst.17.00

klavieru spēles audzēkņu koncerts

28. novembrī plkst.17.00

vijoles spēles audzēkņu un koru koncerts

Esat mīļi gaidīti!

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 200 eks. Iespiesta SIA “Dobums”.

Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.

Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte. e-pasts: manamadliena@inbox.lv

Informatīvais izdevums pieejams internetā: <http://www.slide.lv/mana-madliena>

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruni: 65039085, 65039185.

Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

